

OWNED BY THE UNI-DANISH EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA

A DANISH AMERICAN WEEKLY NEWSPAPER

PUBLISHED BY DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE BLAIRNEB.

# Danskeren

UDGIVET AF DANISH LUTHERAN PUBLISHING HOUSE BLAIRNEB.

ET DANSK AMERIKANSK FOLKEBLAD PAA LUTHERSK KRISTELIG GRUND

EJES AF DEN FØRNEDTE DANSKE EVANGELISK LUTHERSK KIRKE I AMERIKA

## Fra Krigen i Østen.

Dufterne frygter for ny Østland i deres egen Lejr.

### De Allieredes Færdsbetingelser i Herret Form.

Følgende korte Meldinger læses under 27. Febr.:

Konstantinopel — Politiet i Konstantinopel har opdaget en Sammenbrøgsplan mod Regeringen og arresteret flere fremtrædende Embudsmand og civile Borgere. Mændene mistænkte er den tidligere Militær guvernør, Major Jusuf Safvet.

London — En officiel Kundtgørelse fra Konstantinopel siger, at Situationen er usforandret baade ved Bulair og Tschatalja, men Bombardementet paa Adrianopol fortsattes. Derfret har gjort nyt Forsøg paa Færdsbetingelse paa Grundlag af Døgnbevælsen af Adrianopol og beider om Ruslands Hjælp i saa Sænsende. Det bulgariske Kabinet har taget Forslaget under Overvejelse.

Det meldes over Wien, at Serbien sender en Styrke paa 30,000 Mand med Væbning og Hælfanoner fra Saloniki ad Svevjen for at hjælpe Montenerne mod Stutari.

St. Petersburg - Meldinger, som er modtaget her, indbyrdes angaa, at den tyrkiske Hægering har indtruffet sin Villighed til at overgive Adrianopol. Rusland vil ikke støtte Bulgariens Fordring paa Krigsforberedelse.

Under 3. ds. læses videre:

Konstantinopel — Regeringen synes at være bange Anelser om en ny Revolution siden man i Torsdags opbevarede en Sammenbrøgsplan, og flere fremtrædende civile, deriblandt en tidligere Militær guvernør, belagtes med Arret. De vigtigste Hørdere er nervøse, og Garibonien er fortaget med to Regimenter. Fortens Vagt er ogsaa blevet forstærket, og der er taget andre Forholdsregler for at kunne undertrykke ethvert Forsøg paa nyt Stættup.

Tretten Officere, som hæren, der ligger foran Tschatalja, havde fået sendt til at gøre Jørefstillinger for Regeringen, arresteredes ved deres Ankomst til Konstantinopel. Det er fremdeles strengt Vejr, og Jorden er dækket af Sne.

Rom. — Følge officiel Meddelelse, som man her modtager her, vil Balkanstatene infiltre paa følgende Betingelser for Færdslutning, selv gennem Røgeternes Mægling:

1. De handlende Parter forpligter sig til sjællig og kantsidigt at nedlægge Vaabnene, saa snart Færdstraktaten er underfrevet.
2. Samtidig dermed skal Derfret afftaa Adrianopol, Stutari og Janina til de Allierede.
3. Den bulgarisk-tyrkiske Grænse skal drages fra Rodosto til Midia, og den befæstede Linie skal affstiftes af en Militærkommission, sammensat af Bulgarer og Tyrker.
4. Gallipoli-Halvøen skal affstaa til de Allierede.
5. Alle de engangse Tær, som for Tiden holdes besat af Grækerne, skal affstaa til de Allierede.
6. Krigsfanger og Gidsler skal udbettes snarest muligt.
7. Tyrfet skal betale de Allierede \$300,000,000 i Krigsforberedelse, dog med Fordrag af den Del af den ottomanske Væld, som bæres af de europæisk-tyrkiske Provinsler.
8. En special Repræsentant for Sultanen skal af religiøse Hensyn tillades i de balkanske Provinsler, og han skal have Jurisdiktion over alle Møkker, religiøse Fonds og Kirkejendomme.
9. Alle Traktater, Konventioner og Overenskomster, som bestod mellem de Allierede og Tyrkiet forud for Krigen, skal genoprettes.

## Tilstanden i Mexico

er saa kaotisk, at ingen kan blive klog paa den. Snart berettes der om, at Quertas Regering vinder Anerkendelse, og Rebellioner overgiver sig; saa berettes der om Hærettelser i stor Stil og ved Siden af, at der er udsædt Anæstet til politiske Forbrydere, forudsat, de melder sig inden for en vis Tidfrist. Efter at der saaledes er givet Udset til, at Militærlaget med baard Haand skal kunne tue Modstand og genoprette Fred, læses der under 3. ds. bl. a.:

Mexico City. — Ved Udlobet af den første Uge af Quertas Administration synes der at være kun lidt Tvivl om, at General Pascual Orozcos Hæer enten vil blive sjaeret eller optaget i den regulære Arme. Flere Janatistler har overgivet sig, flere Emiliano Zapata er fremdeles i Fugløb, og Tuinder af hans Mand afbrænder Hacienda og hængsler Landsbyer. Fredens Genoprettelse betyder for den Tilbagevendte til Arbejde, som afsnyes med en halv Røf om Dagen. De er forlangt blevet klar over, at det er a mere indbringende Erhverv at gaa paa Krigsflint.

Z Coahuila siges Guvernør Carranza (Gustav Madero's Svigerfor) at have 2,000 Mand under sig. Han holder hovedstaden Saltillo mod Quertas Soldater. Guvernøren i Aguascalientes arbejder i Forliaffe med Carranza.

En Styrke, som kæmpede under Madero, da denne greb til Vaaben mod Porfirio Diaz, gjorde Nægtteri tidlig Søndag Morgen i en Forstad til Mexico City. I Regeringsstredet var man vidende om deres Forehavende og tog Forholdsregler for at med enubver Østland. 100 af Dørerne blev mejet ned under en virksomhedsfuld Tid af Skanone. Flere af Lederne blev henrettet kort efter.

San Antonio, Tex. — R. V. Besquiera, et Medlem af det mexicanske Deputeretkammer, har offentlig udtalt, at Madero's Regimentsregulering var fortaalist. Den blev frevret, paaftaar han, af de Mand, som dræbte Præsidenten, for at give det Finnet og, at den nye Administration var kommet til Røgeten og nedvære den i lovlige Former. Besquiera opholder sig nu her i Buen foms Hægtning. Han siger, at Madero og Sinares blev taget af Dage, fordi de til det sidste nægtede at nedlægge deres Embeder, og for at forebæge, at de stude saa Anledning til at beskædte Skrivelensbetgting. Senor Basquiera har givet en telegrafisk Fremstilling af Forholdet til Washington.

## Stor Brand i Omaha.

### Større Overdrivelse.

Tidlig Fredag Morgen nedbrændte Denny Hotel paa 13. og Farnham St., Omaha, til Grund, og de første Røget om Følgerne af Branden lod paa, at Hotelet havde været fuldt af logerende, da Ilden udbrød, og at mellem 25 og 70 Mennesker var omkomne i Flammen. Næste Morgen lod det ikke fler saa galt, men det paastodes fremdeles, at Antal af døde i Branden vilde overlige en Sne; men der var ikke fundet flere end tre. Der blev saa sat ca. 100 Mand i Arbejde med at rydde op i Ruinerne paa Brandtomten, hvor man ventede at finde omkring 20 Qv. Arbejde blev forsat hele Søndagen, men det synes, som kun de 3 Qv er funden, en Mand og to Kvinder. Manden var springet fra 3. Etage og havde sjaet sig ihjel i Faldet. De to Kvinder var kvalt af Nægen eller omkomne i Flammen. — Det var ogsaa sjaet af nok, men i Forhold til de første Røget — ia, ja, saadan naar det.

## Præsident-Elisket.

Vi er saa lykkelige, lige for Bladet gaar i Pressen, at kunne meddele ganske fort om Præsidentskiftet i Gaar efter Næj. Prefs.

Washington, 4. Marts. — Woodrow Wilson fra New Jersey overtog i Dag Embedet som United States Præsident og Thomas M. Marshall Embedet som dens Vicepræsident. Under Nationens Kapitulumsskæppe og i Overværelse af en utallig Skare af lofsuttende Medborgere løstede den nye Præsident sin Haand mod en proferende Sol, der bød igennem Skærne, og kundgjorde Anledningen — en Dedikation, iffe en Triumf.

Med Medlemmerne af sit valgte Kabinet omkring sig, Højestretdommerne foran sig, sin Sufru og Døtre dansende af Glæde paa Platter, den nye Præsident og Er-Præsidenten Wm. S. Taft ved sin Side paafaldte den nye Præsident alle ærlige, patriotiske, fremadskuende Møndsbedst, idet han lovede, at han trodsigt vilde lede deres Regering.

Madero's Vifaldsraaben endnu led efter at Wilson havde sluttet sin Inaugurationstale, rejste den aftrædende Præsident sig, greb Wilson's Haand og sagde, idet hans Ansigt bar sit sadnanske brede Smil:

"Mr. Præsident, jeg ønsker Dem en lykkelig Administration og Virfellighed af Deres Hægtler. Vi vil alle saa høg Dem."

"Tak!" sagde Wilson, og han vendte sig og trofede Statsretterem, Wm. J. Bryan's Haand. Der stod de: Taft, Standardbæreren for et efter 16 Aars Møgt overvundet Fort. Wm., den tre Gange overvundne Præsidentskæmbedat, modtagende et Embede under den nye Leder, som sagde: "Næj Røgtmagt, men Summens Røgt."

## Wilson's Kabinet.

Washington, 3. Marts. — Skjønt Woodrow Wilson iffe vil lende Navnene paa Medlemmerne i sit Kabinet til Senatet før i Morgen, har man dog gæmmet Medlemmer af hans officielle Familie Næde paa, hvem de er.

- Stats- eller Udenrigsminister: William Jennings Bryan fra Nebraska.
- Finansminister: William G. McAdoo fra New York.
- Krigsminister: Lindley M. Garrison fra New Jersey.
- Generaladvoat eller Justitsminister: James M. Reynolds fra Tennessee.
- Generalpostminister: Repræsentant Albert Burleson fra Texas.
- Marineminister: Josephus Daniels fra North Carolina.
- Indenrigsminister: Franklin K. Lane fra California.
- Landbrugsminister: David F. Houston fra Missouri.
- Handelsminister: Repræsentant William C. Redfield fra New York.
- Arbejdsminister: Repræsentant William B. Wilson fra Pennsylvania.

Der synes, i hvert Fald foresøbig, at være almindelig Tilfredshed med dette Wilson's Balg af Mand til at fylde Stillingerne i hans Kabinet.

## Ry Tuberkulosekur.

Det havde før været omtalt, at Dr. Frederick F. Friedmann skulde komme til U. S. A. og prøve sin nye Tuberkulose-Serum. Under 25. Febr. meddeltes saa fra New York, at vor Regering har vist Dr. Friedmann den Anerkendelse, at den gemmen "Surgeon General" har beordret Dr. Milton S. Foster ved Marine-Hospitalet til at møde ham ved hans Ankomst her til Landet om Bord paa Dampskibet "Aron" fra Nova i 35 Mar.

## Amerika-Uyt.

Følge Melding fra Watt, N. D., begyndte den første Færner der i Narheden paa Føraarsarbejdet i Marken den 26. Febr. Han har formodentlig befinde sig ved denne Tid.

U. S. S. Gøfandt i Kina, Mr. William F. Colborn, og hans Sufru er ift. Melding fra Peking atrejt derfra den 26. Febr. for at rejse hjem. Ledende finefisse Blæde siges at beklage Colborn's Afrejse og udtaler, at han har gjort et stort Arbejde for at fremme Fred og ordnede Forhold i det fjerne Øien.

Senatet i Washington har den 27. Febr. bevilget \$1,500,000 til Regeringens Deltagelse i Udstillingen i San Francisco i 1915. Der skal udværgnes en Kommission af tre Medlemmer, en Officer ved Landhæren, en Søofficer og en Funktionær i Udenrigsdepartementet, til at foretaa Udstillingen.

En Aften den 26. ds. vedtog Repræsentanthuset i Washington Nædebudgettet, der lod paa en Bevilling af henved \$138,000,000 Aagning af eet Slagfiss, seks Torpedobærelagere og fire Undervandsbærel. Ændringen om at bygge bare eet Slagfiss i Stedet for to, som Komiteens Indstilling lod paa, vedtoges med 174 mod 176 Stemmer.

Præsident Wilson har afflaast en Juddbædelse til at blive Medlem af Chæben Chase Klubben i Washington, til hvilken Præsident Taft, Ervingtinger og to andre af de diplomatiske Korps og de fleste høfttaænde Embudsmand i Regeringens Tjeneste hører, med den Motivering at han agter at anvende af sin Tid i Washington paa Statsøfferer.

## Automobil-Banditterne i Paris.

Paris, 27. Febr. — 4 af de 22 Automobilbanditter dømtes i Dag til at dø under Guillotinen. 18 var af Jureen fundet skyldige. 14 dømtes til lange Bængelstæmmen. 4 af de anklagede, af hvilke de 3 var Kvinder, frikendtes. En, som var dømt til livsvarigt Bængel, kendt under Navnet "Anarkistbanditten", tog Ifrit og dræbte sig selv i sin Celle. Man mener, Gitten var stukket til ham paa Vejen fra Retsalen til Bængelst.

De dømtte holdt Paris i Stræk, som man vil mindes, i flere Mænder. De var anklagede for Mord, Brandtitelse og Næveri. 22 Mænd neder var blevet myrdet, og Dreve var Motorbilste, Bankrød, Pragtmænd og Politibetjente. Under Forhøret havde de anklagede truet med at hængvede baade Jurnmændene og 300 Tilskuere.

## Senator Cullom tager Afsted

Under 27. Febr. meldes fra Washington, at den gamle Senator Cullom fra Illinois efter 30 Aars uafbrudt Tjeneste i Senatet vilde trædte sin Post i Gaar. Senator Bacon, det ældste demokratifte Medlem af Udenrigskomiteen, har sat sig i Skibden for at saa malet et Portrait af den gamle aftrædende Komiteformand. — Cullom er 84 Aar, og for saa Dage siden omtales, at han var falden om paa Gulvet, uden at man dog vilde tillægge det videre Betudning. Kun een Senator er ældre end-Cullom, nemlig Isaac Stephenson fra Wisconsin, og kun to har tient længere end fra: Mar-rill fra Vermont i 36 og Wilson fra Nova i 35 Mar.

## Jorden rundt.

Det svenske Selskab for Antropologi og Geografi har vedtaget at tildele Noald Annutdsen Vega-Medaille.

Stat og Kirke i Wales, London, 14. Febr. Overhuset har i Gaar forkastet Lovforslaget om Udskillelse af Stat og Kirke i Wales.

En af det russifte Handelsministerium nedsat Kommission har vedtaget et Forbud mod Høveljagt i hele det russifte Rige. Forbudet træder i Kraft med det samme.

Fra Finland. St. Petersburg, 12. Febr. I Finlands Røftværen er der indført en Bestemmelse om, at Vælebet paa Føftanvisninger ifal angives i russifte Røgt.

Victor Emmanuel's Valgret. Rom, 12. Febr. Kommissionen til Revision af Valglisterne har entstemmig erklæret det for ulovligt, at Støngen er blevet optaget paa Valglisterne for Rom's 2. Valgkreds og har besluttet at sregge hans Navn af Valglisten.

Den svenske Næade. Stockholm, 12. Febr. Næadens Mandskab af Mærgangen 1911, der hidtil extraordinaryt er blevet holdt til fortsat Tjeneste, vil i de nærmeste Dage blive hjemsendt. Samtidig aftræder og oplægges en Del af de i Efteraaret udrødet Strægsfisse.

Nuslands Føftaar. St. Petersburg, 12. Febr. Næademaens Udvalg for Sær og Næade har vedtaget et hemmeligt Lovforslag om Bevilling af de fornødne Væle til det nationale Føftaars-Udbygning og til Supplering af Forraaden af Prellittermateriel.

En Million-Gæve. Berlin, 13. Febr. Banker Hans von Meißner, Seniorschef for Bankfirmaet Veichroder, har i Dag, i Anledning af sin 60aarge Føftelsedag fænknet en Million Marck til Aagning af et Rekreativshjem for værdige og trængende Personer uden Sænsen til Trostendelse.

Alverford. Berlin, 14. Febr. Til Morgenbladene meldes fra Straßburg; Alveroren Kæller har paa Alverenslavden ved Sæshjem sat en ny Vædnereserfeld, idet han paa en Lødkæffer sjaet med 2 Passagerer i 3 Timer 15 Min. 30 Sek. Personerne vejede 217 kg., Vædjurfordet 100 kg.

Stort Røftmontneri. Gæblong, 13. Febr. Politier er i Dag kommet paa Spøret efter en stor Røftmontnerbænde. Seks Personer, med Grøværrer, er blevet arresteret. Røftmontnerne lavede mest brøftt at hun blev "sknævet" af Nelson og blev Møgt ført til hans Hjem, og at hun iffe har levet hos ham mere end tre Dage. Hun er Kartunist og arbejder paa en Avisfontor i Denver.

Kanadas Næade-Gæve. Ottawa, 14. Febr. Regeringens Resolutions om at bevilge 35 Mill. Dollars til 3 Dreadnoughts som Kanadas Bidrag til den engelske Røftslæde blev i Dag vedtaget i Underhuset med 32 Stemmers Majoritet. Resultatet histtes med patriotifte Vifalds-trynger. Præsidenten meddelte, at han snarest vil fremstætte et Lovforflag, hvorved Resolutionsen faar Retkraft.

Italienerne i Tripolis. Til "Times" telegrafæres fra Feften fra arabiff Kilde: Den uafhængige Regering i Tripolis har paabegyndt Røftentlighederne over for Italienerne. Fra Fezzan er 4000 veldrøtvede Arabere røftede frem til Distriktet Driella. Fra Tunes-Distriktet er Simon Christienien.

## Jorden rundt.

Det svenske Selskab for Antropologi og Geografi har vedtaget at tildele Noald Annutdsen Vega-Medaille.

Stat og Kirke i Wales, London, 14. Febr. Overhuset har i Gaar forkastet Lovforslaget om Udskillelse af Stat og Kirke i Wales.

En af det russifte Handelsministerium nedsat Kommission har vedtaget et Forbud mod Høveljagt i hele det russifte Rige. Forbudet træder i Kraft med det samme.

Fra Finland. St. Petersburg, 12. Febr. I Finlands Røftværen er der indført en Bestemmelse om, at Vælebet paa Føftanvisninger ifal angives i russifte Røgt.

Victor Emmanuel's Valgret. Rom, 12. Febr. Kommissionen til Revision af Valglisterne har entstemmig erklæret det for ulovligt, at Støngen er blevet optaget paa Valglisterne for Rom's 2. Valgkreds og har besluttet at sregge hans Navn af Valglisten.

Den svenske Næade. Stockholm, 12. Febr. Næadens Mandskab af Mærgangen 1911, der hidtil extraordinaryt er blevet holdt til fortsat Tjeneste, vil i de nærmeste Dage blive hjemsendt. Samtidig aftræder og oplægges en Del af de i Efteraaret udrødet Strægsfisse.

Nuslands Føftaar. St. Petersburg, 12. Febr. Næademaens Udvalg for Sær og Næade har vedtaget et hemmeligt Lovforslag om Bevilling af de fornødne Væle til det nationale Føftaars-Udbygning og til Supplering af Forraaden af Prellittermateriel.

En Million-Gæve. Berlin, 13. Febr. Banker Hans von Meißner, Seniorschef for Bankfirmaet Veichroder, har i Dag, i Anledning af sin 60aarge Føftelsedag fænknet en Million Marck til Aagning af et Rekreativshjem for værdige og trængende Personer uden Sænsen til Trostendelse.

Alverford. Berlin, 14. Febr. Til Morgenbladene meldes fra Straßburg; Alveroren Kæller har paa Alverenslavden ved Sæshjem sat en ny Vædnereserfeld, idet han paa en Lødkæffer sjaet med 2 Passagerer i 3 Timer 15 Min. 30 Sek. Personerne vejede 217 kg., Vædjurfordet 100 kg.

Stort Røftmontneri. Gæblong, 13. Febr. Politier er i Dag kommet paa Spøret efter en stor Røftmontnerbænde. Seks Personer, med Grøværrer, er blevet arresteret. Røftmontnerne lavede mest brøftt at hun blev "sknævet" af Nelson og blev Møgt ført til hans Hjem, og at hun iffe har levet hos ham mere end tre Dage. Hun er Kartunist og arbejder paa en Avisfontor i Denver.

Kanadas Næade-Gæve. Ottawa, 14. Febr. Regeringens Resolutions om at bevilge 35 Mill. Dollars til 3 Dreadnoughts som Kanadas Bidrag til den engelske Røftslæde blev i Dag vedtaget i Underhuset med 32 Stemmers Majoritet. Resultatet histtes med patriotifte Vifalds-trynger. Præsidenten meddelte, at han snarest vil fremstætte et Lovforflag, hvorved Resolutionsen faar Retkraft.

Italienerne i Tripolis. Til "Times" telegrafæres fra Feften fra arabiff Kilde: Den uafhængige Regering i Tripolis har paabegyndt Røftentlighederne over for Italienerne. Fra Fezzan er 4000 veldrøtvede Arabere røftede frem til Distriktet Driella. Fra Tunes-Distriktet er

2000 Mand ankomme til Suara og af Adilat, hvor de med Hæd har angrebet Italienerne, der mistede adfællige Mand og en Vængde Næag.

Kejser Wilhelm som Landbruger. I det tyffe Landbrugsraads Møde Onsdag den 12. Febr. fremstilte kejser Wilhelm i en længere Tale de gode Resultater, han havde opnæet paa sit Gøds Kabinen ved Dykning af Røer og Rødrelanter samt ved Dyktat af Føftskælle. Kejseren sluttede sin Tale med at fremhæve, at det tyffe Landbrug ved rigtig Drift vilde være i Stand til uafhængigt af Udlandet at dække det tyffe Røges Forbrug af Prødkorn saa vel som af Kartøfler og Røp.

Luffistladten regulæres. London, 10. Febr. Regeringen har i Underhuset fremfat Lovforslag til Ordning af Luffistfløarten. Ved dette Forslag bemyndiges Røftværenne til at forbyde Luffistfløes Part over bestemte Dele af Landet og at bestemme de Zoner, i hvilke Luffistfløe, kommende fra Udlandet, maa lande. Sæafrent Luffistfløet flæver over Dele af Landet, hvor det iffe maa komme, eller iffe retter sig efter de for Landing givne Forfriter, vil der blive givet det et Advarselsignal, og taget der intet Sænsen til dette, vil det være tilladt at fløde paa Luffistfløe eller anvende andre Måder til Siftring af Bestemmelsernes Overholdelse.

England og Tøffland. London, 10. Febr. I Underhusets Møde i Dag udtalte Marineminister Churchill som Svær paa en Føftbørgels, at den tyffe Næade i April 1916 vilde have 26 Slagfisse og Kanterfredbrødre af Dreadnought-Typen. Af denne Tæne vilde den britiffe Næade paa samme Tidspunkt have 43 Skibe, der i indbefattet Skibene fra New Zealand og Australien samt de to "Lord Nelson", men derimod iffe de 2 Skibe, som Malon-Statene og Kanada pøftænkke at stille til Disposition, og dette Forhold vilde blive opretholdt ved Gæmmeførfæren af den i Føft i Parlamentet fremfattede Næadeplan.

Arbejderbefættelsen. Forbundsraadet i Schweiz har indbudt Europas Stater til Deltagelse i en Kongress, der skal holdes i September i Bern med det Formaal at tilbejrgre en ny international Overenskomst om Arbejderbefættelse. Efter det Forbillede, der er givet ved den internationale Konvention om Forbud mod Kvinders Natararbejde og ved Konventionen om Forbud mod Amdedelse af kindt Røstfor, har den internationale Røftning for Arbejderbefættelse udrøbetet Forslag til et Forbud mod Natararbejde i Indufriktion af maqdommelige Arbejdere og Forslag om Røfttæftelse af en Arbejdsstid paa høft 10 Timer for Kvinder og maqdommelige Arbejdere. Disse Forslag skal tiene til Grundlag for Konferencens Arbejde. Der vil ført blive afholdt en tekniff Konferenc og derefter en diplomatiff.

Rusland og Kina. St. Petersburg, 13. Febr. St. Petersburgs Teleqrambureau meddele, at den russiffte Gøfandt i Peking har gjort den finefiffe Regering omærksom paa den Etæde, Røftværenet i det nordlige Manchuriet tilføjer Købmændene, og udtalt, at de i Hadig vøffende Grad foresælvede Mændinger skøldes Mændighedsbernes Ugeandliffghed og Tillibedværfelsen af udbilfværedede finefiffe Tøpner. Sæafrent den finefiffe Regering iffe var i Stand til at gøre Ende paa disse Forhold, vilde den russiffte Regering fe sig tvungen til selv at træffe de fornødne Forholdsregler. Den finefiffe Regering erklæredes, at den ifrats vilde træffe Forholdsregler til Vækamfelse af Røftværenet i det nordlige Manchuriet.